

**Proiectarea sistemului de apa si
canalizare a satului
Drojdieni,raionul Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 11 982 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,540	52,57	1 290,068
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,760	52,57	145,093
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,729	52,57	406,313
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,200	52,57	168,224
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,330	52,57	17,348
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,330	52,57	17,348
		Total manopera				2 043

Materiale:

1.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,888	28,00	24,864
2.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	35,00	35,000
3.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	15,00	30,000
4.	25137300000001	Tub protectie 219x4.5 -1.8m	kg	57,477	12,35	709,841
5.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,081	5,50	11,445
6.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	35,00	35,000
7.	252121671705020	Teava din material plastic d20mm	m	1,020	32,16	32,803
8.	252121671705050	Teava din material plastic d=50mm	m	10,200	24,07	245,514
9.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	20,600	42,00	865,200
10.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	2,060	17,00	35,020
11.	25231567138111f	Capat de flansa d63mm	buc	2,000	49,30	98,600
12.	2523156713811c63	Cot d63 90*	buc	2,000	45,00	90,000
13.	252315672101510t	Teu d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	4,000	28,00	112,000
14.	252315672101511t	Teu d110x50mm din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	28,50	57,000
15.	252315672103710c	Cot, d=100 din material plastic pentru canalizare	buc	4,000	22,00	88,000
16.	252315672103750c	Cot, d50 din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	6,00	12,000
17.	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	550,00	550,000

18.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	850,00	858,500
19.	262210245515010s	Sifon de pardoseala din polietilena d100mm	buc	4,160	95,00	395,200
20.	2812106306050	Profile din otel	kg	3,308	11,35	37,546
21.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,575	32,00	18,400
22.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	16,480	0,45	7,416
23.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	60,00	60,000
24.	287527411010250c	Cot d50 90*	buc	6,000	55,00	330,000
25.	2875274110102t	Teu din polipropilena d=50x20	buc	3,000	35,00	105,000
26.	287527420100015	Robinet sfera d=15mm	buc	3,060	40,80	124,848
27.	287527442820050	Flansa rotunda libera d=50mm	buc	2,060	135,57	279,274
28.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	280,00	280,000
29.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	35,00	35,000
Total materiale de construcții						5 566

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,037	15,00	0,555
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,276	15,00	4,140
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,400	15,00	36,000
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,438	55,00	24,090
5.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	2,400	55,00	132,000
Total utilaje de construcții						196

Total	lei	7 805
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	460
Transportarea materialelor	4,00 %	223
Cheltuieli de regie	50,00 %	1 022
Beneficiu de deviz	5,00 %	475
TVA	20,00 %	1 997

Total deviz:

11 982

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)